(*S. Alphons. lib. 6. tr. 3. c. 3. dub. 2. n. 337.*)

67. Quaeritur porro, num Beneficiatus antedictus, si intra illos tres vacantes dies tres Missas fundatas anticipasset, ut hebdomade sequenti sex Missas ad intentionem cuiusdam petentis celebrare posset, culpandus esset? *Resp.* Culpandus esse non videtur, cum intentio jam determinata sit et fundatoribus nil damni afferatur, nisi per contrariam clausulam fundationis tabulae anticipationem Missarum caveant.

68. Sacerdos quidam a diversis personis eodem die sex acceptavit stipendia Missarum; duo pro felici morte hominis vix ultra duos dies supervicturi; duo pro felici partu

jamjam imminente, et duo pro recuperanda sanitate periculose decumbentis. *Quaer.* An peccaverit suscipiendo haec stipendia? *Resp.* Peccavit et graviter quidem, suscipiendo onera Missarum pro tribus necessitatibus eodem quasi die concurrentibus; hinc debet aliis Sacerdotibus quatuor saltem stipendia dare et curare, ut mox persolvantur.

(*S. Alphons. lib. 3. tr. 3. dub. 1. n. 217. q. 2.*)

69. Sacerdos quidam pauper timens, ne sibi hibernis mensibus Missarum stipendia deficerent, supra sexaginta Missas adhuc celebrandas, novum onus aliarum quinquaginta celebrandarum accepit. *Quaer.* An licite hoc secundum onus acceperit? *Resp.* Juxta Decretorum in hac re existentium tenorem negative, nisi illi, qui novas eleemosynas exhibent, de dilatione ad duos menses moniti, hac contenti sint, cum volenti et consentienti nulla injuria fiat.

(*S. R. C. 21. Jun. 1625.*)

70. Petrus Cooperator celebrans in Ecclesia filiali dubitat, num in Oratione „*A cunctis*“ ad literam N. nominare debeat Titularem ecclesiae parochialis an filialis, qua propter consultum Parochum. *Quaer.* Quid respondeat? *Resp.* Nominandum esse Titularem ecclesiae, in qua Missa celebratur.

(*S. R. C. 26. Jan. 1793, 12. Nov. 1831.*)

71. Sacerdos in Oratione pro uno defuncto (*Inclina Domine aurem tuam etc.*) vel pro una defuncta (*Quaesumus Domine etc.*) tam in Officio defunctorum quam in Missa de Requie post verba *famuli tui* vel *famulae tuae* addit nomen defuncti vel defunctae. *Quaer.* Num rite? *Resp.* Negative; istae Orationes sunt dicendae sine nomine defuncti, pro quo recitantur; uti jacent in Breviario et Missali romano.

(*S. R. C. 7. April. 1832.*)

72. Mulier, singulis diebus festis Sacramentum Eucharistiae recipere solita, post Missam nocturnam Natalis Domini enixe flagitat Parochum suum, ut velit ipsam sacra communione reficere, quia propter patris morbum periculosum aliis duabus Missis interesse non potest. *Quaer.* Num Parocho liceat, ei in hac s. nocte Sacramentum administrare? *Resp.* Negative; nam iteratis Decretis S. R. C. prohibitum est, in nocte Nativitatis Domini sacram synaxim Fidelibus exposcentibus non solum extra, sed etiam intra Missam exhibere.

(*Decr. 20. April. 1641, 23. Mart. 1686, 10. Decembr. 1768, 16. Febr. 1781.*)

73. Cooperator iteratis vicibus partem Hostiae majoris a se consecratae reposuit, ut eam aegrotanti cuidam personae, quae singulis saltem hebdomadibus communicare solebat, in domum deferret, quapropter a Parocho reprehensus et jussus est, ut pro communione aegrotae vel particulam consecratam minorem e Pyxide vel minorem particulam in Missa sua consecrandam adhiberet, quia non licet cum parte Hostiae majoris Eucharistiam ministrare. *Quaer.* An parochi reprehensio et jussio sit rationabilis? *Resp.*

Affirmative; Cooperator enim non solum egit contra communem Ecclesiae praxim, sed etiam contra Decretum S. R. C. 12. Febr. 1679, ab Innoc. XI. approbatum, quo praecepitur, *nulli tradendas esse nisi consuetas Eucharistiae formas seu particulias* (casu extremae necessitatis, qualis hic non est, excepto.)

74. Cooperator in Missa de Requie aliquibus communicaturis s. Eucharistiam distribuit; Parochus autem eum postea reprehendit, quia contra ritum peccasset, quod tamen ille negat. *Quaer.* Utra assertio sit vera? *Resp.* Ad quaestionem solvendam scitu opus est, num Cooperator s. Eucharistiam distribuerit cum Particulis intra eandem Missam consecratis, an cum Particulis praeconsecratis et in Tabernaculo conservatis. In casu priori Cooperator nihil contra Ritum peccavit, omnino autem in posteriori; nam in Missis de Requie Eucharistia potest tantum ministrari per modum Sacrificii, i. e. cum Particulis intra eandem Missam consecratis.

(*S. R. C. 3. Sept. 1741.*)

75. Pro ministranda s. Eucharistia extra Missam utitur in quadam parochia alter Cooperatorum semper stola coloris albi, alter autem coloris Officio diei convenientis etiamsi sit violaceus. Uterque contendit se rite agere, atque consultit Parochum. *Quaer.* Quid iste decernat? *Resp.* Eum hodiecum rite agere, qui stola utitur coloris Officio diei convenientis, cum non solum Ritualis romani rubrica, ubi agit de ordine Eucharistiam ministrandi extra Missam in Ecclesia, stolam coloris Officio illius diei convenientis Ss. Sacramento attribuit, sed etiam Decretum S. R. C. Mart. 1836 id probat.

76. Pauper quidam, jam quadraginta annos natus et nondum confirmatus, elegit in patrinum cujusdam divitis civis filium vix duodecim annos natum, a quo magnam sperrat eleemosynam; Parochus vero obstat tali electioni. *Quaer.* An bene se gesserit Parochus? *Resp.* Affirmative, quia dedecet seniores teneri in confirmationis Sacramento a junioribus, nedum a pueris.

(*Cf. concil. Mediol. 5.*)

77. Franciscus Joanni, qui ipsum in Baptismo tenuit, valde addictus rogat ipsum, ut in Confirmatione quoque patrinus suus fiat, quod iste promittit, si liceat. *Quaer.* Quid Parochus, qui de hac re consulitur, respondeat? *Resp.* Id fieri non potest, cum consuetudo Romana et DD. communis sententia sit, quod patrini in Baptismo et Confirmatione debeant esse diversi.

78. Quum quodam die festo particulae consecratae defecissent, aeditus desert Sacerdoti ultimam facienti Missam particulias consecrandas post *Orate fratres*, ante Praefationem inceptam. *Quaer.* Num liceat Sacerdoti eas acceptare et consecrare. *Resp.* In tali casu, cum Canon nondum recitari inceperit et insuper legitima causa adsit, ne multi ad Eucharistiam parati Sacramento careant, Sacerdos potest eas acceptare et mente oblatas consecrare cum majori Hostia; incepto autem Canone, teste Bened. XIV. de

Sacrif. Missae lib. 3. c. 18., in nullo casu particulae pro consecratione allatae acceptari possunt; Cavalieri (tom. 4. c. 4. Decret. 11. c. in Ord. 64. n. 4.) excipi vult gravem causam urgentem vel necessitatem, puta pro consecranda hostia, quae in solemnitate aliqua publicae venerationi exponi debeat etc.

79. Neocooperator finitis in Canone verbis: „Accipite et manducate ex hoc omnes,” hostiam consecrandam in manibus tenens aliquam adhuc meditationem de mysterio perficiendo instituere solet, quapropter serio reprehenditur a Parocho suo. *Quaer.* Num reprehensio sit rationabilis? *Resp.* Affirmative; nam non solum contra Rubricas praeceptivas peccat, sed etiam periculo se exponit invalide consecrandi, quia, illa meditatione interposita, connexio inter verba consecrationis formam praecedentia et inter formam sacramentalis ipsam facilius tollitur, in quo casu verba Christi non amplius in Persona Christi ideoque sine efficacia proferuntur, quod bene perpendendum est.

(*S. Alphons. lib. 6. tr. 3. dub. 6. n. 222. q. 1.*)

80. Parochus quidam, solus Sacerdos in sua Ecclesia post consecrationem primum recordatur, se non consecrasse Hostiam majorem pro solemnni processione instituenda; hinc reponit Hostiam majorem primum a se consecratam, et unam ex minoribus simul consecratis pro Sacrificio perficiendo adhibet. *Quaer.* Num licite egerit? *Resp.* Parochum licite et prudenter egisse; licite, quia minor uti major Hostia ad Sacrificium suum pertinebat; prudenter, quia scandalum, quod oboriri poterat deficiente Hostia majori pro processione evitabat.

(*S. Alphons. lib. 6. tr. 3. dub. 3. n. 205.*)

Aliter res se habuisse, si Particulam minorem alias jam consecratam ex Ciborio sumsisset et loco majoris a se consecratae ad perficiendum Sacrificium adhibuisse; nam in isto casu non consumasset Sacrificium a se oblatum, et graviter deliquisset.

(*Cf. Bened. XIV. de Sacrif. MSS. lib. 3. c. 17. n. 8., S. Thom. part. 3. quaest. 82. art. 4. et Concil. Tolet. can. 5.*)

81. Sacerdos quidam tremebundus praeter intentionem vino consecrando tantum aquae affundit, ut dubitetur, annon aquae pars vini parte major sit; nihil tamen secius Missam persecuitur. *Quaer.* Num peccet? *Resp.* Eum graviter peccare; materia enim est dubia, quam extra casum necessitatis adhibere graviter prohibitum est. Ut licite Missam persecui valeat, debet tantum vini superfundere, ut materia sit certo valida.

82. Multis in Ecclesiis viget consuetudo, colorem veli, quo cooperta est s. Pyxis, pro festorum varietate mutandi vel saltem tempore Adventus et Quadragesimæ violaceum adhibendi. *Quaer.* Num haecce consuetudo approbanda sit? *Resp.* Negative; consuetudo ista introducta esse videtur ab aliquibus Rituum minus peritis; velum enim s. Pyxidis debet semper esse album, uti Ritual. Rom. Tit. 23. praescribit.

(*Cf. et Instruct. Clem. n. 18.*)

83. Neocooperator quaerit ex collega suo, quid cum Hostia in Ostensorio, quae renovanda est, fiat? Hic respondeat: se solere Hostiam talem in s. Pyxide reponere et data occasione divisam in plures partes fidelibus communicaturis distribuere. *Quaer.* Num praxis ista sit ritibus conformis? *Resp.* Negative; nam non solum vetitum est, alias consuetis figuris non conformes Particulas communicaturis distribui, sed et clare praescriptum, quod Hostia expositionis mox in aliqua Missa sequenti post sumptionem Sanguinis a Celebrante sumenda, non vero in partes divisa fidelibus distribuenda sit.

(*Concil. Turon. 4. c. 4.; S. R. C. 2. Febr. 1679. et Instruct. Clem. n. 21.*)

*Continuatio sequetur.*

### Mutationes inter Vener. Clerum.

29. Martii 1870. N. 1147. Joseph. **Dura**, Par. in Poronin, instit. pro beneficio Rabka.  
dtto dtto Josephus **Ociepka**, Coop. in Czarnydunajec, constitutus Administrator in Poronin.
- dtto N. 1148. Joannes **Kopacz**, Vicarius Cathedralis Tarnoviensis, institutus pro beneficio Skrzyszów.
30. Martii 1870. N. 1151. Andreas **Buś**, Coop. in Zaborów constit. ibidem Administr.
6. Aprilis 1870. N. 1160. Joannes **Kostka**, diocesanus Cracoviensis applicatus qua Cooperator ad Rabka.  
dtto dtto Michael **Harbut**, Coop. in Rabka transl. in eadem qualitate ad Muszynę.
4. Aprilis 1870. N. 1170. Joannes **Fiedor**, Coop. in Muszyna translatus in eadem qualitate ad Oświęcim.
- dtto dtto Mathias **Zyla**, Coop. in Oświęcim translatus qua Vicarius Cathedralis Tarnoviam.
21. Aprilis 1870. N. 1190. Ludovicus **Rudnicki**, Coop. in Siedliska, translatus in eadem qualitate ad Skrzyszów.  
dtto dtto Jacobus **Skobel**, Administrator in Skrzyszów translatus qua Cooperator ad Lisiagóra.  
dtto dtto Ladislaus **Majka**, Coop. in Lisiagóra, translatus in eadem qualitate ad Wieliczka.  
dtto dtto Andreas **Gruszka**, Coop. in Wieliczka, nominatus provis. Catecheta scholarum normalium et subrealium Neo-Sandeciae.  
dtto dtto Mathaeus **Grzonka**, Administrator in Barcice, constitutus Administrator in Zabierzów.
20. Aprilis 1870. N. 1270. Vincentius **Grodzicki**, presbyter anteactus parochus in Warka Dioeceseos Varsoviensis, constit. Adm. in Krużlowa.

21. Aprilis 1870. N. 1296. Joannes Szeligiewicz, Catecheta scholarum nermalium et subrealium Neo-Sandeciae, institutus parochus in Barcice.
14. Maji 1870. N. 1375. Thomas Lubaś, Coop. in Andrychów; translatus qua Exp. ad Kamionka mała.
7. Maji 1870. N. 1477. Jacobus Pagacz, Cooperat. in Szczurowa, translatus ad Rzezawa.
- dtto dtto Joannes Buczyński, Coop. in Rzezawa, transl. in eadem qualitate ad Szczurowa.
13. Maji 1870. Nr. 1507. Josephus Kaleczyński, Cooper. in Biskupice constitutus Administrator in Świątniki.
14. Maji 1870. N. 1517. Thomas Kalatowicz, parochus in Czarnypotok, pane deficientium provisus.

**N. 1151. — 1270. — 1374. — 1393. — 1507.  
Piis ad aram precibus commendantur animae.**

\*) 1. Pauli Ujejski, Parochi in Zaborów, qui anno aet. 59. sac. vero 33. Sacram. morib. provisus, die 27. Martii a. c. pie in Domino obdormivit.

2. Jacobi Bobek, Parochi in Krużlowa, qui anno aet. 71. sac. vero 47. Sacram. morib. provisus, die 7. Aprilis a. c. in Domino obdormivit.

3. Cornelii Raczek, Presbyterii Ord. PP. Reformatorum in Zakluczyn, qui anno aet. 52. sac. vero 22. Sacram. morib. provisus die 29. Aprilis a. c. in Domino obdormivit.

\*) 4. Francisci Manastyrski, Presbyteri pensione provisi, qui aet. anno 63. sac. vero 37. Sacram. morib. provisus die 21. Aprilis in Bobowa defunctus est.

\*) 5. Josephi Nowakowski, Capellani loc. in Świątniki górne, qui anno aet. 58. sac. vero 32. die 11. Maji a. c. in Domino obdormivit.

Commemoratur, pro vita temporali a. c. egressis, in Currenda praesenti, asterisco  
\*) notatis confratribus, nec non pro p. m. Laurentio Gruczyński, qua consotiationi dioecesanae precum pro felici morte et animae salute consequenda, adscriptis, — superviventes consodales, unum sacrificium Missae pro singulo, persolvere obligari.

**E Consistorio Episcopali,  
Ex mandato Illustrissimi ac Rever. Praesulic  
Franciscus Ser. Szlosarczyk,**

**Officialis ac Vicarius generalis.**

**Tarnoviae die 15. Maji 1870.**

*Cyprianus Netuschill,  
Cancellarius.*